UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°.  o  gg  /98-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1998.

Ao: 	Secretário Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose.

Senhor Secretário.

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 727452/98-02, oriundo do Departa-
mento de Medicina Social deste Centro Biomédico, informamos que o servidor Dr. Eider Barreto O. Júnior.
que se encontra a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva do citado Departamento. obteve fre-
qüência integral no mês de novembro de 1998. Outrossim informamos também que o mesmo esteve em gozo
de férias no período de 13/10/98 a 11/11/98 referente ao exercício 97/98.

Atenciosamente

L
	JI

Prof. WilsoPMdrio Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°.  o  8C/98-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1998.

Ao: 	Secretário Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose.

Senhor Secretário.

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 727454/98-20, oriundo do Departa-
mento de Medicina Social deste Centro Biomédico, informamos que a servidora Neuza Moreira de Aguilar,
que se encontra a disposição da Medicina Geral Comunitária, obteve freqüência integral no mês de novem-
bro de 1998.

Atenciosamente

Prof. WilsonVário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO 1310MÉDICO

Oficio n°.   C41  /98-CBM

Vitória, 17 de novembro de 1998.

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza de pro-
ceder o reembolso financeiro a servidora Lúcia Maria da Penha, portadora do CPF
421236747-53, no valor de R$:20,00 (vinte reais), com crédito em sua conta corrente
n.°. 11932-4 da CEF agência 0662-9 - UFES, conforme nf.0557 em anexo. Outrossim,
informo que deverá ser usado recursos do convênio CBM/ALUGUEL DE SALAS.

Atenciosamente

1'
Prof. Wilson máno Zanotti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Ofício n°.   O 	/98-CBM

Vitória, O 5  de novembro de 1998.

Ao: 	Secretario Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose

Sr. Secretário,

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 723998/98-86,
oriundo do Departamento de Medicina Social/CBM, informamos que o servidor Eider
Barreto O. Júnior, a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva - NESC, do
citado Departamento, teve freqüência integral no mês de outubro do corrente ano. Ou-
trossim informamos também que o mesmo encontra-se em gozo de férias no período
de 12/10/98 a 11/11/98 referente ao exercício 97/98.

Atenciosamente

Prof. Carlos Alberto Redms
Diretor em Exercício CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Ofício n°.   O 7- 	/98-CBM

Vitória,  OS  de novembro de 1998.

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP

Sr. Superintendente,

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 724000/98-14,
oriundo do Departamento de Medicina Social/CBM, informamos que os servidores
Luiz Carlos Reblin e Maria Luzia Pelacani, a disposição do Núcleo de Estudos em
Saúde Coletiva - NESC, do citado Departamento, tiveram freqüência integral no mês
de outubro do corrente ano.

Atenciosamente

Prof. Carlos Alberto Redins 	--
Diretor em Exercício CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Ofício n°.  O 71-0 /98-CBM

Vitória, ,0 S' de novembro de 1998.

Ao: 	Secretario Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose

Sr. Secretario,

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 724004/98-67,
oriundo do Departamento de Medicina Social/CBM, informamos que a servidora Neu-
za Moreira De Aguilar, a disposição do citado Departamento, na Medicina Geral Co-
munitária, teve freqüência integral no mês de outubro do corrente ano.

Atenciosamente

reg. Carlos Alberto Redins
Diretor em Exercício CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Sgebm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 075/98-CBM

Vitória, 08 de outubro de 1998-10-08

Ao: 	Diretor da Fundação Ceeiliano Abel de Almeida
Prol Roberto Sareinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza dse providenciar a
liberação de pagamento no valor de R$: 160,00 (cento e sessenta reais), conforme nota fiscal n.°. 0075
de 1nfonnicro Comércio e Representações Ltda. (em anexo), com recursos do convênio
"CBM/ALIJGUE1S DE SALAS". Outrossim, informo que deverá ser emitido cheque nominal ao favore-
cido conforme solicitação do mesmo.

Certos da atenção sempre dispensada pôr Vossa Senhoria quanto as nossas solicitações,
apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

Prof. Wilson ManoZanottirl
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Mem. N.°. 	/98-CBM

Vitória, 17 de julho de 1998

Ao: 	Magnífico Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo — UFES
Prof. Dr. José Weber Freire Macedo.

Magnifico Reitor,

Visando atender as atividades de ensino, administração dos 12 Departamentos e ad-
ministração central do Centro Biomédico, vimos através do presente solicitar em caráter de urgência,
a aquisição dos materiais abaixo relacionados:

12 aparelhos de ar condicionado, capacidade 18.000 BTU'S, 110/220V
14 aparelhos de transmissão de FAX (papel térmico)
01 aparelho de transmissão de FAX — (Mod. Brother — interlifax 2300ML ou similar — para

funcionamento com papel comum)
20 aparelhos projetores de slides, com magazine circular p/ 80 slides (mínimo), automático,

com auto foco — 110/220V.
20 aparelhos retroprojetores de transparência 110/220V, cabeça de projeção regulável, pés

com ajustes de correção de nível, com refrigeração e termostato com lâmpada.
15 microcomputadores pentium 200 ou 233 Mhz, tecnologia MMX, 32 MB de memória

RAM, HD de 2,1 GB (mínimo), 512 MB memória cache, placa de vídeo 02 MB PCI, drive 1,44,
com Icit multirrildia de 32 velocidades, 02 caixas de som, mouse, placa de fax 33.600 bps, e teclado,
monitor 14" SVGA dot pith 0,28 (OBS — os equipamentos deverão vir com soft do Windows 95 e
Office 97).

15 estabilizadores de voltagem de 01 KVA 110/220V
15 impressoras jato de tinta, para funcionamento preto/cores automaticamente (HP deskjet

692 ou similar).
16 Scaners de mesa, resolução 4.800 dpi

Atenciosamente

Prof Wils Mário Zanotti
Diretor centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Of. n.°03/98-CBM 	 Vitória, 05 de outubro de 1998.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a gentileza de fornecer a este Centro, ajuda
financeira em forma ajuda de custo, no valor de R$ 280,00 (duzentos e
oitenta reais), em nome do Professor Wilson Mário Zanotti, para
pagamento de taxa de inscrição do XXXV Congresso Brasileiro de
Gastroenterologia, que se realizará em Salvador — BA, período de 11 a
16/10/98.

Atenciosamente

Prof. CARLOS ALBERTO RE‘NS
Vice-Diretor do CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Of n'oX2/98-CBM 	 Vitória, 05 de outubro de 1998.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a gentileza de fornecer a este Centro, ajuda
financeira em forma de diárias, em nome da Professora Maria da Penha
Zago Gomes, para participação da mesma no XXXV Congresso
Brasileiro de Gastroenterologia, que se realizará em Salvador - BA,
período de 11 a 16/10/98.

Atenciosamente

1--.-e-J)  - Prof. WIL Ó S N MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Of. if42'/98-CBM 	 Vitória, 05 de outubro de 1998.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelfi Barbosa
Diretor da Fundação Cecifiano Abel de Almeida

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a gentileza de fornecer a este Centro, ajuda
financeira em forma de passagem aérea, Vitória x Salvador x Vitória, em
nome da Professora Maria da Penha Zago Gomes, para participação da
mesma no XXXV Congresso Brasileiro de Gastroenterologia, que se
realizará em Salvador — BA, período de 11 a 16/10/98.

Atenciosamente

Diretor do
~0 74NOTTI

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Ofício e.   O g 9  198-6cb94

'Vitória, 02 de ouháro de 1998

W: 	(Superintendência de %cursos %manos do 98(59

(Senhor (Superintendente,

Conforme itformaçães contidas do protocolado n.° 721044196-75, oriundo do cDe-
parlamento de %divina &dal deste Centro cbioméchco, iriormo a 'Vossa senhoria que os servidores
-üzriz Carlos %Min e gloria Luzia 9ellacant que se encontram a disposição do 'Departamento
supra citado, no 9?! lide° de Estudas em (Saúde Coletiva - 9bec5C„ obtiveram freqüência íntegra/no mês
de setembro do corrente ano.

Wtendosamente

,
cProf (7.0 Ilson filário 'Zonal,"

(Diretor Centro 9ionréchco
c7FIE(5

-UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

off,* no.  o cá>  /9.3-6•994

cVitória, 02 de outubro de 1993

W o: 6ecretário Wunicipal de (Saóde de 'Vitória

Wnselmo  Tose.

(Senhor (Secretário,

Conforme informações contidas do protocolado n.° 721047/98-63. oriundo do (De-

partamento de Wedicina &ciai deste Centro cbioméchco, idOrmo a 'Vaza senhoria que a servidora

euzaWtreira de Vá-  guilar, que se encontra a disposição do 'Departamento supra citado, na Wedici-
na Çeral Comunitária, obteve freqüência integral no mês de setembro do corrente ano.

Wtenciosamente

'Prof c7.011son 9114r10 iZernottl

(Diretor Centro cbomédico
cliTed

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Ofício no.  o 	19.34H391

'Vitória, 02 de outubro de 1996

Wo: 	decretório 911 unicipal de &ride de (Vitória

cDr. Wnselmo Tose.

(Senhor cSecretcfrio,

Conforme informações contidas do protocolado n.°. 721041198-87, oriundo do (De-
partamento de 91edicina (Social deste Centro 9loméchco, Informo a clIntsa senhoria que o servidor et-
der (Barreto O. gúnior, que se encontra a disposição do 'Departamento supra citado, no 9rácleo de
Estudas em Jazida Coletiva - 9bec5C„ oblevefreqüência integral no más de setembro do corrente ano.

Wtenciosamente

n  '
'Prof c7Vilson Lfihírio ionotti

(Diretor Centro chiornéclico
ciFIEd

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMEDICO
sgcbmenpd.ufes.br

Ofício n'.066/98-CBM

Vitória, 15 de setembro de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria a fineza de pro-
ceder o reembolso financeiro com recursos "CONV. ALUGUEL SALAS/CBM" ao prof.
José Benedito Malta Varejão, CPF N.°. 144.186.146-72, no valor de R$:40,50 (qua-
renta reais e cinqüenta centavos), conforme nota fiscal n.°. 0150 em anexo. Ou-
trossim informo que deverá ser efetuado crédito em sua conta corrente n.°.
001.2699-1, na CEF Ag. N.°. 823 - Jucutuquara (ETEFES).

Atenciosamente

r 4  ,
Prof. Wilso'n ário Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 065/98-CBM

Vitória, 11 de setembro de 1998

Ao: Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria a fineza
de providenciar o reembolso financeiro com recursos do convênio
"CBM/ALUGUEL DE SALAS", conforme discriminação abaixo:

Marise Schwuan Valentim Goulart, portadora do CPF n.°.
412848877-15, com deposito em conta corrente n.°. 17631-0, Ag. 6629 da
CEF, no valor de R$:54,84 (cinqüenta e quatro reais e oitenta e quatro cen-
tavos), conforme nota fiscal n.°. 049796 de Roncetti Comércio e Importação
Ltda. em anexo.

Regina Célia de Araújo Fágos, portadora do CPF n.°. 008018137-60,
com deposito em conta corrente n.°. 16489-3, Ag. 6629 da CEF no valor de
R$: 91,22 (noventa e um reais e vinte e dois centavos), conforme as notas
fiscais n.°. 050123 e 050122 de Roncetti Comércio e Importação Ltda. em
anexo.

Atenciosamente

Prof. Carlos Alberto Redins
Vice Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio N.°. Í)6" /98-C BM

Vitória, 02 de setembro de 1998

Ao: 	Secretário Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose.

Senhor Secretário,

Conforme consta do protocolado n.°. 717751/98-49, oriundo do De-
partamento de Medicina Social deste Centro, comunico que os servidora. Dr.a. Neu-
za Moreira de Aguilar, a disposição da Medicina Geral Comunitária do citado De-
partamento, obteve freqüência integral no mês de agosto do corrente ano.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio N.°.  DS-3  /98-CBM

Vitória, 02 de setembro de 1998

A: 	Superintendência  de Recursos Humanos  do IESP

Sr. Superintendente,

Conforme consta do protocolado n.°. 717748/98-34, oriundo do De-
partamento de Medicina Social deste Centro, comunico que os servidores Luiz Carlos
Reblin e Maria Luzia Pellacani, ambos a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde
Coletiva — NESC, do citado Departamento, obtiveram freqüência integral no mês de
agosto do corrente ano.

Atenciosamente

Prof. VVilsoiarrgiátr
Diretor centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Ofício N.°.  062 /98-CBM

Vitória, 02 de setembro de 1998

Ao: 	Secretário Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose.

Senhor Secretário,

Conforme consta do protocolado n.°. 717734/98-20, oriundo do De-
partamento de Medicina Social deste Centro, comunico que os servidor Dr. Eider
Barreto O. Júnior, a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva — NESC,
do citado Departamento, obteve freqüência integral no mês de agosto do corrente
ano.

Atenciosamente

Prof. Wilsi ncikánotti
Diretor centro Biomédico

UFES

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019